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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
KIESHILLI BASHKIAK

NrJ 28 M prot. Shkodér, mé g L 2025

VENDIM
Nr. 46, daté 25.06.2025

“PiER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE KONSOLIDUAR TE ZBATIMIT Ti
BUXHETIT VITI 2024, TE BASHKISE SHKODER?”

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 25.06.2025 me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis&, mbéshtetur né& nenin 44, t& ligjit 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar,
n& nenin 51 e vijues t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” i ndryshuar, ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé, t&
ndryshuar, ligjin nr.10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&
ndryshuar, Udhé&zimin e Ministris& s€ Financave nr. 30, daté 27.12.2011, “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”, t& ndryshuar, Udh&zimin e Ministris¢ s¢ Financave dhe
Ekonomisé Nr.8, daté 9.3.2018, “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t&
pasqyrave financiare vjetore n&€ Nj&sité e Qeverisjes s& Pérgjithshme”, i ndryshuar, Udh&zimin
e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér Procedurat Standarde t&
Zbatimit t& Buxhetit”, i ndryshuar Udh&zimin ¢ Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé nr. 13
daté 18.12.2024, “Pér procedurat e mbylljes s& llogarive vjetore t& buxhetit pér vitin 2024,
shkresg nr. 5024, dat& 28.02.2025 dérguar n& Késhillin Bashkiak “Pé&r miratimin e raportit t&
monitorimit t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2024 t& Bashkisé Shkodér”,si dhe dokumentacionin e
pérgatitur nga administrata e Bashkis€ Shkodér;

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2024, t& Bashkisg
Shkodér.
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2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3.Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 24 vota

Vota Pro 24
Vota Kundér 3
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 26.06.2025

SEKRETARE

Sabina Danaj
S

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info a bashkiashkoder.cov.al

2



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KIiSHILLI BASHKIAK

RAPORT
“PR MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR Ti KONSOLIDUAR Ti ZBATIMIT
Ti BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE SHKODER”

Mbéshtetur né nenin 44, t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, né
nenin 51 e vijues t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,
ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipé&risé”, t& ndryshuar, ligjin nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, t& ndryshuar, Udhézimin e Ministrisé s&é Financave nr.30, daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né€ njésité e sektorit publik”, t&€ ndryshuar, Udh&zimin e Ministris& s&
Financave dhe Ekonomisé Nr. 8, daté 9.3.2018 “Pér procedurat e pérgatitjes , paragitjes
dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né Njésité e Qeverisjes s¢ Pérgjithshme”, t&
ndryshuar, Udh&zimin e Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér
Procedurat Standarde t€ Zbatimit t& Buxhetit”, t€ ndryshuar, Udh&zimin nr.13, daté
18.12.2024 “Pér procedurat e mbylljes s& llogarive vjetore t& buxhetit pér vitin 2024,
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I. PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

1.1. Hartimi i informacionit kontabél té konsoliduar né Bashkiné Shkodér.

Hartimi i informacionit kontabél t& konsoliduar n&€ Bashkin€ Shkodér mbéshtetet né parimet
dhe rregullat e organizimit dhe mbajtjes s&€ kontabilitetit dhe t€ pérgatitjes e paragqitjes s&
pasqyrave financiare vjetore individuale t& bashkis€ Qendér dhe Institucioneve si mé poshté:

> Bashkia Qendér me Njésité Administrative.

> Institucioni Dega Ekonomike e Kulturés(Institucion i mbyllur)

> Institucioni Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve (Institucion i mbyllur)

> Institucioni Teatri “Migjeni” (Institucion i mbyllur)

> Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit (Institucion i mbyltur)

> Institucioni Drejtoria Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shp&timit

> Institucioni Drejtoria ¢ Shérbimeve Bujgésore e Pyjore(Institucion i mbyllur)

> Institucioni Drejtoria e Pérgjithshme e mirémbaijtjes se objekteve publike
> Ndérmarrja e Pérgjithshme ¢ Punéve publike

> Institucioni Shtépia e Foshnjés 0-5 vjeg

> Institucioni Sht&pia e Fémijés Shkollor

> Institucioni Qendra e Zhvillimit

Ky konsolidim &shté shumé i réndésishém né ményré, qé t€ prodhohet njé informacion i
dobishém, i kuptueshém dhe i besueshém.

Pasqyrat financiare pérmbledhése t& konsoliduara kané si géllim t€ p&rgjithshém dhénien e
informacionit t€ besueshém tek organet pérkatése vendimmarrése, népérmjet:

> Sigurimit t& informacionit rreth burimeve financiare dhe alokimin e tyre;

> Sigurimit t& informacionit pér ményrén e financimit t& aktiviteteve t& njésive
dhe realizimin e kérkesave mbi mjetet monetare;

> Sigurimit t& informacionit qé& lidhet me aftésiné e nj&sis€ pér t& financuar
aktivitetet dhe pér t& pérmbushur detyrimet dhe angazhimet; si dhe

> Sigurimit t& informacionit pér vlerésimin e pérformancés s& njésive
raportuese. N& nivelet pérkatése t€ pérgatitjes, pasqyrat financiare t&
konsoliduara duhet t& japin njé pamje t& strukturuar t& informacionit kontabél

t& periudhés raportuese pér kéto elementé:
> aktivet, detyrimet, aktivet neto / fondet neto; si dhe
> & ardhurat, shpenzimet, fluksin e mjeteve monetare.

Pasqyrat financiare t€ konsoliduara duhet t& pérgatiten dhe raportohen me két& pérbérje:
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> Pasqyra e konsoliduar e pozicionit financiar (bilanci);
> Pasqyra e konsoliduar e performancés financiare;

> Dhénien e shénimeve shpjeguese pér pérgatitjen dhe raportimin e pasqyrave
financiare t& konsoliduara.

Konsolidimi i pasqyrave financiare b&het nga autoritetet pérgjegj€se pér pérgatitien e
pasqyrave financiare té konsoliduara, sipas hapave t&€ méposhtém:

> Disponimi i pasqyrave financiare individuale vjetore (t& miratuara me kété
udhézim) t& t& gjitha njésive jan& né varési;
>» Hartimi i pérmbledhéses sé thjeshté t& pasqyrave financiare vjetore, pér t&

gjitha institucionet e varésisé (¢do z&né& pasqyrat pérkatése financiare t& ¢do
njésie bashkohet thjeshté né pérmbledhésen e pasqyrave financiare vjetore);

> Pas prodhimit t& pasqyrés financiare pérmbledhése, realizohet procesi i
konsolidimit, i cili pé&rfshin bashkimin n€ shumatore t& secilés rubriké e

nénrubriké si:

> t& aktiveve dhe pasiveve t& pasqyrave financiare individuale t€ pozicionit
financiar; dhe

> t& t& ardhurave e shpenzimeve, granteve, transfertave dhe subvencioneve t&
pasqyrave financiare individuale t& p&rformancés financiare.

> MEé pas, realizohet procesi i eleminimit t& dublimeve, p&mbledhjes dhe
konsolidimit.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al e-mail: info(@bashkiashkoder.gov.al
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Emértimi, pérberja, pérmbajtja

% Pasqyré e Konsoliduar e Pozicionit Financiar. Paraqitet pérmbajtja pér poste t&
fiksuara me 31/12/2024 e té konsoliduara lidhur me ;

- Aktivet (Aktivet qarkulluese, aktivet jo qarkulluese e aktive t& tjera).
- Pasivet (detyrimet qarkulluese, detyrimet jo qarkulluese dhe detyrime t& tjera).

% Pasqyré e Konsoliduar e té ardhurave dhe shpenzimeve té funksionimit. Kjo
pasqyré financiare pérmban ;
- T& Ardhurat Gijithsej

- Shpenzimet Gjithsej

BASHKIA SHKODER

Formati nr.1

2 " LAkfivet Afat shkurtra

3 te monefare. dhe- ekuivalent te
4 531 M_]ete monetare né Arké

5 312,56 Mjete monetareié Banks

6 520  Disponibilitete néThesar

7 150

8 53
9 54
10 59
i1

12 31

3 2

14 33

15 34

. Letra me viet&.

Vlera té tjéfa '

Akseditiva dhe paradhenie <

Provigjone zhvlersimi letra me vleré

)

2.Gjendje Inventari qarkullues

Materiale
Inventar i imét

Prodhim né& proces

Prodikte

4,578,554,677  3,899,117,733

© 1,770,766,508

1.802 799 ’247 g

'1,342,506,702

Sk TR TI TR,

3,607,370 3,567,660
0 : S0
5 ,0.

315,496,579 224,473,445

181,836,407 100,585,077
133,660,172 123,888,368
0 o

0 0
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30

;31
32
34

35"

36

38
-39
40

29

35
36

37

inventarit (-)

I

431

433
_ shteti

468

4342

45

409

473

477
481

Klienté e lfogari te ng]aishiné

Mallra 0 0

Gjehdjé t& pa mbritura,ose prané & 0 0

i"‘rc;vig]oné ]')vér' zhvleresum;l e. <0' ‘ 0

O

Fatkeqe 1“natyrore 'qe mbulohen nga 0 o o

Marrédhenie midis institucioneve 0 0
apo njeswe ekonomlke

parashlkuara - pEr. 0 0"

4.T& tjera aictive éfétshkurtré 0 0
Parapagime o 0.

Llogan € pnt_]es t& marrédhénieve 0 » 0
me thesarin
Diferenca konvertimi aktive . . 0 0

Shpenzime pér tu shpémdaré né disa 0 0

ushtrime
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44

54
58
56

58

59
60

62

. 63

64

.65

66
L 67
68

201

303

25-26.-

25

230

231

401-

“R‘ezerv'é Shtetéroré o

__ "_Pér }.j:;

instali:;ﬁe tekmke, maﬁnérf e pals_]e

,Kafshe pune € prodhlmi

Inventar ekonomlk
Altive afatgjata té demituara.

Caktime t& Aktiveve Afatgjata

'3.Aktive Afatgjata-Financiare

‘Huadhénie e Nénhuadhenie

Pjesemange né- kapltalm e vet

4, Investlme

lve Afatg;ata _}o materiale

Per Aktive Afatg] ata materlale

= PASIVET(DETYRIMET)

I Paswet Afat shkurtra

1, Llogarl te Pagushme

Fum1tore e llogarl 18 lldhura me to

Prime té emisionit dhe Rimbursimit 0
t& huave

1,097,608,295

171,436,237

120,651,606
- 152,357,129
o

i .

1,115,074,910

130,870,444

8,268,000 -

122,602,444

2,356,134,799

262,027,433

12,572,134

' 2,666,350,326

77,745,046,654

' 120,049,219

111,317,067

0
- 1,122,968;364°
. L
1,122, 968,364
| .31 030,271

8,268,000

22,762,271

848,825,740
1,846,825,749

259 257 089 '

12 262 008
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408

69 42 Detyrime ndaj personelit

70 16,17, Hua Afat shkurtra
8

¥ 71 460 Huadhenes

7 | 431 7 Detyrlme nda_] shtetlt per tatlm taksa

39 A5 N

Det.pér tu-‘paguar pér bl letrave me
, vlere

82 467 Kredltore t& ndryshem

183 4341 - Operacaonc me shtetm(-detymme

84 49

Shuma te parashlkuara per
zhvler&sim(-)

85

86; 470 Llogarl né pnt_le Te ardhura pér tu

marré

1 87 475 T& ardhura pér tu rcgustruar v;tet
pasardhese I R :
88 478 Diferenca kdhvertlml paswe
-89 480 Té ardhura per tu kla51ﬁkuar ose -
' 'rregulluar e I
90 487 Té ardhura t&
nxjerrjes se ttitullit

91 II Paswet Afat G_]ata

arkétuara para

§2 Klase 4 Llogar1 @ pagueshme

93 16171

‘Huate Afat gjata

6,210,978

R
| *53,615,‘166 |
0

2,094,107,6665.

2,094,107,666

5

60,246,008
"

9

| 5,363,432

68,066,811
876,013

1,587,568,660

1,587,568,660
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94 Provigjonet afatgjata 0 0
195 fK!ﬁSf&M Tetjera - L AT 0
96 C AKTIVET NETO/ FONDET (A- 79,993,089,077 7'9',797,343,112

97

Tebrica (Fond1 i akumuluar)/Deﬁcltl 77,564;679,359. o
i akumuluar

3

99 12

‘100 85 Rezultati i Veprimtarise Ushtrimore ~ 1,658,826,568  1,191,674,411
C101 1 Rezarva s : EY SRR O R

102 1 15 ‘ Nga Fondet e veta te mvestlmeve l ?;8,4{29,379 o 2é,é'§9,63i

103 ) 105 ; ’f‘epriéé e Gi‘éntéve kapltale te h 92,441,165 7' 8,091,540
Brendshmne

104 - 106

105 107 Vieraemjetéve técaktuarang =~ 0 0
perdorlm

107 - TeTJera o 0 0

'81;644,164,387

108 © B TOTALIIPASIVEVE®+C

NJESIA PUBLIKE BASHHIAWODER Formatmr 2 Formati nr.2

VITI I
l\lEPARSHEM

. Nr Referenca o

rreshti % SR
ot llogiutive ‘

; a . -;,_»:  b Y i E j_'v-__: by : L ' 2
1 A TE ARDHURAT 4,697,658,203 3,997,192,022
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gy
16
17

18
-20.

R

26

12

13

19

21

23
24

25

27

7040

7042

7049

705

708..

709
75

750

Tékse m.l;ivslﬁlyér'b'ifnet spééiﬁke 0 0

1.Tatimi mbi t& Ardhurat 2,558,448 1,897,002

“Tatim mbi 16 ardhirat personale B 0

Tatim mbi Fitimin =~ 0 0

Te t_]era T%timé mblte ardhurat )

i Pasirife

9,579,225

Taitfse mbl 'perdonmm € mailrave dhe 105 130 601} ‘ 101,350,250

‘T‘aksa vendore mbl perdonmm Iy 526 086 359 '354-‘,451:,739
mallrave e le_]lm veprlmtarle

0

Takse doganore per mallrat ¢ 0 0
1mp0rt1t

Taksg doganore per ma11rat r'_e-‘_«.(__) 0
;ekspomt ‘ : i a

Tarifé sherbum dbganor e kahposte 0 0

i Te tjera -taksa. mbi; tregtme e 0 -0
v'transaksmnet nderkombetare . _ i
5.Taksé e rrugés 0 0
'6 Te t]era Tatlme e Taksa kombetare 62,150 115,750
7. G_]oba e Kamat vonesa 195,126,556 541,159,475
IL.KONTRIBUTE SIGURIME ] 0

“SHOQEROREE SHENDETESORE
Nga t& punesuarlt 0 0

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder gov.al e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

10



43

44
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49

50
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753
754
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7100
7101
711

.'71 1.
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g
7113
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7115

7116

719

760
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765
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“ Nga & Vetpunésuafif 0 7

v Nga 51gur1met vullnetare 0

" Kontribute ngé.l':»ukhe.ﬁﬁp‘ér sig'i"lriin'é” o
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Ndennar:get pfbhke 300 2,

Nga Ndérmarrjet pubhke ﬁnanmare - 0 o

Te ger a: nga nde' : t-:dhe pmnesm i

2 Sherblmet Admmlstratlve dhe té 261,522,193 '

Ardhura Sekondare 7

3,301,548

| 256,281,907

Té ardhura sekondare e pégésa ” 28,387,666 |

sherbimesh

. Takss per Veprlme g]yqsore € -i),

Té ardhura nga shlt_]a e mallrave e 2;787,373
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. Bgnsg0”

G_]oba, kamatvonesa, sekuestrlme e 42,6§§,887
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Nga interesat e dépozitaVe 0
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0. R
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V.GRANTE KORRENTE
1 Grant korrent 1 Brendshem A

Nga Buxhet1 per NJQP(Qendrore)

Nga Buxheti pér NJ P(V endorc)

Nga Buxhetl pér pagesa t& posag:me
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tatime nacionale

" Tetiera grante korrente & brendshme.

' kerrenti H 'j hEa Al
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'VLTE ARDHURA TE TIERA
T& ardhi ra nga mvestlmﬁff ne
'e"kon,_ 113 ' '

lean:]e Shumash te parashlkuara
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: je Shuihash 18 parashlkuara‘

’l"peraktlve afatg]ata B

Rimarrje Shumash per shpen21me 18
viteve ardhshme

: Terheq;e nga sekswm i lnvestlmeve :

VII NDRYSHIMI 1 GJENDJES SE
INVENTARIT TEPRODUKTEVE
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 2,701;646;593

1,183,532,245

4 4':44.’:2:5-',8;?305‘

0

61,664,431
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3,624,835.
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0 .

685,039,100,

0

‘SHPENZIMET Re 0N '3,038,831,636

'IPAGAT DHE PERFITIMET E 913,379,468
PUNONIJESVE '

: Paga personel i perhershem 904,556,796
Paga personel i Perkohshem 8,822,668
Shpérblime e

2,329,814,682

1,151,327,250

- 2;105169,867 - .

0

54,876,614
:G‘ -

14,172,819

1,552,937

0

202,211,689

1.202,211,689

0

2 805 517 610-

794 532 635

789 734 345

4 648 290

150,000

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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93
%4
95
96
97

99

101
102

103

104

98

6009

601

6010

020
a2t
6022

6024

605

6026

e

6028

6029

603

6030

6031

6032
6033

6039

604

6040

Shpenzime té& tjera pér personelin

Kontributi i Sigurimeve Shogérore

I BLERIE 'MALLRA E
SHERBIME

Materiale zyre e 18 p;rg] ithshme
‘ Materlale dhe sherblme spec:lale

Sherblme nga te trete

0

- 158077,14

144,549,777

815,269,900

119,150,705

366,351,925

168,207,024

2,188,036

2,094,000

Shpénzime e 11dhura me huamanjen 0

pér hua

i »Shpenz1me 1€ tgera operatlve

Iv. SUBVENCIONE

{Subvencwne per dlferenoe 9m1m1
Subvenmone per & nx1tur punesunm
,:Subveclone per te mbuluar humb_]et

Subvencione per s1permarr_]et

individuale

v_Subvenclone te gera ‘
V. TRANSFERIME KORRENTE

1.Transfetime '. o
[‘brendshme

212,301,891

0

5

1,234,586,637

¢ - 155,848,602

Transferime korrente tek nlvele tJera 15,000,000

& Qeverisé

-Transfcr;me korrente tek 1nstltuc10ne 0
qeverltare & ndryshme - )

0

0

131,781,522

' 124,694,481

7 087 041

756,604,271' o

' 51,332,878
a9 smigss
1448711729

538,684

ToR62M -

148000

0

0

1,135,670,015

122,064,588

1,000,000

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info'@ bashkiashkoder.gov.al




H110-
112,

105

10

107

108 © -

111
13

115

i1

117

118

119

120

121

122

123

14

125

126

127

6042

605

603 1,

6052

6059

6060

3

650

651,
652
656 -

66

660

661

681

682

1683

= 'f'Shpenz nga kemblmetvaluto"e:

Transferime korrente tek Sigurimet O 0
Shoqerore e Shendetesore

121,064,588

3,477,000

Transfenme té tJera korrente me 1,277,699' 3,477,000

Jashte shtetlt

o 42,500

ISKSH

.Interesa per bono thesarlt dhe kred1 0 0

direkte

Inté esa_per huamarge t& tj 0 wie 0
Bren,-shme . i " ol
Interesa Letra t_] era vlere Qeverlse 0 0

2. Shpenmme Fmanmare t& Jashtme 0 0

« - Interesa per huamarrje nga Qevcrl tc 'D 0
"'Hua_]a ‘ | =

Interesa per fmanc1me nga ‘ 0 0
Institucionet nderkombétare

Interesa per huamarge 18 tjera 1@ j 0 0
jashtme i

VILKUOTA AMORTIZIMI DHE 8,541,755 179,715,450
SHUMA TE PARASHIKUARA

Kuotat e amortlzlmlt te AAGJ ® 0 0

’ shﬁ'yteznmt K

Vlera e mbetur e AAG], t& nXJerra 0 0
Jashté perdorlmlt e t& shitura

_Shuma t€ pafashikuara: té T 8,541,755 . 179,715,450
fshﬁ'ytemmlt ' ) SRR | =

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: infola bashkiashkoder.gov.al
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129 686 Shuma t& parashikuara pér aktivet
financiare

180 63

131 IX SHPENZIME TE TIERA
13 - 85 ’OSEEEF, L

(Rezultatl i Vepnmtarlse s& vitit
Ushtrimor)

NDJES SE. 91,023,134

-13,070,833

1,191,674,411

Analiza e Llogarive

Vendndodhja

Vlera
kontabél

' Bashkia Sikodér Qendér- . -

- Drejtoria Ekonomike e Arsimit
: Totali toké Pasqyrat e konsoliduara Bashkia + Nja
TOTALI

Ndertlme
| .‘ ‘ Shkoder Qender dhe NJ A

Dega Ekonomiike ¢ Kulturés
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

* Teatri “Migjeni®
Drejtorla e Mbro;tjes nga Z]arrl dhe

:Ekonomlke e Arsnmit

Shtepla e Foshnjes

-Shtépia.e Foshnjés Shkollor

Drejtoria e Shérbimit pyjor

Qeidia e Zimlhmlt :

Drejtoria e Sherblmlt pyjor
Ndérmarrja e Pérgjithshme e Punéve
publike

Drejtoria e Pérgjithshme e
mirémbajtjes se objekteve publike.

i Stikodér Qendgt dhe NJLA

1;089,743,840

7,864,455
1,097,608,395

1,097,608,295

1,838,165,295

129,570,250
46,336,047
55,371,780
40,036,729

1,809,509,950
4,552,765
31,162,609

0

16,893,563
1,800,012
3,587,742

6,125,993

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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"Totali nderfime
Amortizimi i Akumuluar
Totah ndertlme vieré neto Pasgyrate. konsollduara.

| 'ffétéii',‘rrhg.. vieré neto Pasqyrat e konsoliduara

varrga e Pergj thshme e Puneve
piblike - - -

| Bashkla Shkoder Qender » Bashkia §hkod§_r Qender + NJA

Totali Pyje

Shkodér Qendér dhe NJ.A:
Dega Ekonomlke e Kulturés

. Dreéjtoria e Ceérdheve dhe Kopshteve
Teatri “Migjeni

Drejtorla Ekonomlke e Arsimit
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarrl dhe

Qendra e Zth“lmlt
Ndermarrja € Pergjlthshme € Puneve

publlke R

© 3,983,112,735.

132737908
| 2,655,733,455

6,479,933,148

6 529 896 678_

5 341 998 568

66 835 071 7509

66,835,407 500

259,404,495
3 ,870, 762
7,240,831

31,528,354
3i625,373
5,396,400

3,370,471
12,906,980
5,942,167

- 12,506;434

Totall Installme bruto pasqyrat e konsollduara 345,908,997
L Amortizimi 174,472,759
Totali Instalime neto pasqyrat e 171,436, 238
“konsoliduara
' Studime ¢ kérkime
Bashkia Shkodér Qendér dhe NJ.A. 108,482,349
' Drejtoria Ekonomike e Arsimit 1:716,760

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al e-mail: infolabashkiashkoder.gov.al
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Drejtoria e Shérbimit pyjor 4,465,500

Drejtoria e Pérgjithshme e 759113
mirémbajtjes se objekteve publike.

Totall Studlme € kérklme pasqyrat € konsollduara

Amortmml
44:295,772
s‘* 97 140;
3 612 462
. 1,584,569
0
Qendra; ST 1,187,500
Ndermarrja eP rgjlthshme e Punéve 102 017,527
publike
- Totali Mjete transporti: pasqyrat-e korisoliduara 161,174,970
Amortizimi i Akumuluar ‘ _ -60,845, 869
- Totali Mjete Transporii vieré neto Pasqyrate Konsoliduaia - 100,329, 101
Inventar Ekonomik
k B Y shkla Shkoder Qen' er dhe NJ A : 156 399,148 :
Dega Ekonomlke e Kultures | | 20 588 871
L L" LTS 3 - X 8 3 N
L 21 3294206‘
155,054,342
L °791,998
6 659 978»
m‘lreinbajtjess ' _,,‘b]ekteve publrke
Qendra e Zhvillimit 4,721,984
Ndérmarrja e Pérgjithshme e Punéve 16,738,215
publlke
Tofall Inventar ekonomik pasqyrat e konsollduara ' 401,464,556
Amortizimi i Akumuluar - =y . 280,812,948

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: infolabashkiashkoder.gov.al
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Totali Inventar Ekonomik vleré neto Pasqyrat e konsoliduara 120,651,608

Né lNogariné 230 Shpenzime pér rritjen e aktiv.qendr.patrupézuara me njé saldo debitore prej
_ _12 468000 leké perfshlhen

T 268,000

LT
- . -

Nr | Pershkrlml (V)p‘era‘tolri‘ NIPTI Nﬁmri . Data e o Shuma
Ekonomik Faturés Faturés

: Recthina t8 5,518,838
trashéguara

'Bashk1a2024 . 110,230,663

31.12:2024 i 122,602,444

. Né liggaring 31" Materiale " me nj 137 saldo debitore prej 181,836,407 leké pérfshihen : -~

Bashkla Admmlstrata + Njesue Administrative 30,027,446
- Drejtori EkonikeeArsxmlt R it
Drejtona MZSH »22,4'99,030
, Nderman:]a € Perg]ithshme e Puneve pubhke B =l
. , Tl - 120,918,603
Inst1tuc1on1 Shtepla e Foshnjes o : 537,328
Institucioni Shtépia ¢ Fémijés shkollor 1,092,308
Institucioni Qendra e Zhvillimit 6,700,000

181,836,407

Né llogariné 32 “Objekte inventari”’me njé saldo debitore prej 133,660,172 leké

pérfshihen: ‘
* Bashkia Admiristrata + Njésite Administrative 17,296,644
Dega Ekonomike e Kulturés 2,618,179

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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 Drejtotia ¢ Kopshteve Gerdheve : 17,552,764
Teatri “Migjeni” 2,464,695
DreJtona Ekonomlke e Ars:mlt 65,515,139

Instltucmm Qendra e Zhv1111m1t

N&g Hogariné 468 “Debitoré té ndryshem” me njé saldo debitore prej 2,434,603,095 lcké

pérfshihen:

Debitoré pér t& ardhura t€ viteve t€ kaluara 2,094,107,666
 Debitoré pér t& ardhura & viti 2024 ‘ 339,821,253
Bashkia 2 433,928,919
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 674,176

2,434,603,095

Né llogariné 512 Llogari né banké me nje saldo debitore prej 28,425,369 leké
pérfshihen gjendjet
e lloganve & prolekteve si me poshte vqon.

1 : Emeruml 1 Projektit ADRIA MUZE - 145

2 - Emé&rtimi i Projektit “MARUBI 193,639
Ndl‘l(}lml Rrugor

3 Emértimi i PI‘O_]ektlt. i Shirokes 1,06-1,‘773

4 Emértimi i Projektit Té: jetosh Lumm 308,389.
T Zhvillimi i

5 Emértimi i Projektit turizmit 57,689

. ettt Tt Lt Pérfshirja

6 Emértimi i PrOJell(nt Sociale EU ;,591,709

‘7 +Emértimi i Projektit TVESA - 2,263,560

8 : Emértimi i Projektit Shﬁyteznm 20,143,281

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al
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inteligjent
energjie

et s Tt et Building
9 Emértimi i Projektit Smart Forests 857,872

Punésim dhe

10 . Emértimi i Projektit ~ oSmper 1,687,995
pérfshirjen

sociale

11 Emértimi i Projektit HOLD ON 259,461
Ne Hogariné 520 Disponibilitete né thesar me gjendje debitore 1, 770 766 508
leke

Bashkla Adm1mstrata + N_]CSltc Administrative (g)endje fonde) 1,202,417,446

4,068,504

1 770:766 508 i

N lloganne 532 Vlera €8 tjera 3; 607 370 feke = : .
Bashkia Administrata + N_]es1te Administrative Pulla g]endje

3,607,3 70
civile, Letra € tjera me vleré

3,607,370

Né llogariné 401 Furnitoré e llogari té lidhura me to me saldo kreditore
12 572 134 leké

Bashkla Adm1n1strata + Njésité Administrative Vitet e kaluara 69,017
- Bashkia Administrata + Njésité Admmlstratlve Viti 2024 12,503,117
12,572,134

- N8, Hogariné 431 “Detyrlme ndaj shtetlt per tatlme dhe taksa” shuma pre_;
+6,210,978 leké ' :

Bashkia Admmlstrata + Njesne 4,181,599
Administrative
"Institiicioni 'Dega Ekonomike e Kulturés
Institucioni Ndermanja e Perg] ithshme e Puné&ve Publike 614,915

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al e-mail: infolabashkiashkoder.gov.al
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Inst1tuc1on1 Qendra e Zhv1111m1t |

Né llogarin€ 4341 Té tjera operacione me shtetin (Kreditor) me njé saldo
kreditore prej 876,213 leké pérfshihen :

' Direjioria Bkonioniike e Avsiiit

I_nstitucioni

Instltucmm

| Institucioni

Institucioni
nstitucioni

Institucioni

i “9
0

Drejtoria MZSH 541,163

Drejteria & Shérblmit Pyjor

Institucioni Shtépia e Foshnjés 316,565

‘Institiicioni Shtépia e Femijes shkollor
e e s eyye s 786,826

Institucioni Qendra e Zhvillimit
19,345,081

Ne llogarme 436"Slgurlme shéndetésore" shuma prej 2, 409 272 leké

_Bashkla Admmlsﬂ'a;ta *. NJesxfe Admmlstratlve

1,765,177

Inst1tup;on1 Ndermanja e Perg].gt'hshme e Puneve pubhke 149 41 1
Instltu o '-: 2 . 'thshme &’ Mirémbajtjes se 2 6?727,
Institucioni Teatri “Mlg]em o
Institucioni DreJtorla Ekonomlke e Arsimit

Insutuclem Drejtorla MZSH

Instltucmm DreJtorla e Sherblmlt Pyjor »

Inst1tuc1on1

Institucioni

- Institucioni

"Instltucmm Shtepla € Foshnj es

Institucioni Shtépia e Fémijé&s shkollor

Institucioni Qendra e Zhvillimit 109,105

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info{@bashkiashkoder.gov.al
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Shtepla e'r ' T ' . R ‘
Foshnjés 105,215

Shtépia e Fémijé&s Shkollor 54,654
Drejtoria € Mbrojtjes nga Zjarri dhe 0
Shpetimi

?
TN e diat A

>Ne.llogarme 466 “Kredltore per mjete né ruajtjé” me n_]e saldo kredlfore
J 98 198 113 leké perfshlhen :

i SLRUES

Té& ardhura t& regjistruara né llogaring debitore t& ndryshem
Bashkia 2,094,107,666

2,094,107,666

Né llogariné 26 Pjesémarrje né kapitalin e vet me vleré 1,115,074,910 pérfshihen :

Shoqérité Pjesémarrja e Aksioneve * Vlera e kapitalit
Bashkisé

B Shkodér

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

22



Tregu i Shltjes me -
Shu i eFruta Penme

Ujasjales Kanalizime 100 % aksione 863,468,000
Shkodér

60 % e aksioneve - 13,944,000

Sh&]érié Raj(bhaié e 36% e a-ksi'dné\'fe. | '.14,05‘3,‘60(.)
Ujésjellés -Kanalizime
Shkodér

mardHID, - W vERksiony . 10,000,000

T100% Aksione o 127951812

Studente; é

II. DETAJIMI I DETYRIMEVE TE PALIKUIDUARA Ni FUND TE VITIT
BUXHETOR 2024

NEg fund t& vitit 2024 kemi njé€ gjendje detyrimesh né shumén prej 163,829,020 leké shumé e
cila pérbéhet nga :

Llogaria | Emértmi. o Bashlm‘i +

Totali | 163,829,020 |

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infolabashkiashkoder. gov.al
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Ju, sqarojmé se sipas pércaktimit n& Udhézimin e Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisg, nr.
35, dat& 29.12.2023, “Pér monitorimin dhe publikimin periodik te stokut t& detyrimeve t&
prapambetura t€ qeverisjes s& pérgjithshme”, detyrime t€ prapambetura konsiderohen
detyrimet financiare t€ pércaktuara nga njé ligj/kontrat¢ /marréveshje /vendim gjykate i
formé&s s& preré qé mbeten t€ papaguara 60 dit€ pas datés s& specifikuar né kontraté apo me
ligj, duke pérfshiré edhe periudhén kontraktuale t€ shtyrjes s& pagesés, té cilat kané lindur né
njésité e vetéqeverisjes vendore (kontratat e financuara nga geveria qendrore).

NE& zbatim t&€ Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”, neni 40, germa “h”,
detyrimet e Bashkisé Shkodé&r jané krijuar né vite, si rrjedhojé e keqmenaxhimit t& financave
nga ish Komunat (Nj&sité Administrative), kjo n&€ zbatim t& reformés territoriale VKM nr
510, daté 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe
detyrimeve, personelit, aktiveve t€ trup&zuara dhe t€ patrup€zuara, t€ arkivave dhe ¢do
dokumentacioni tjetér zyrtar n&€ nj&sit€ e geverisjes vendore, t€ prekura nga riorganizimi
administrative-territorial.

Me vendim te Késhillit Bashkiak nr. 15 daté 28.04.2016 “Per miratimin e buxhetit faktitk t&
vitit 2015 t&é Bashkise Shkoder”, Bashkia Shkoder, ka trashéguar nga ish-komunat detyrime
pér vendime gjykaté t€ formés se preré ose n€ proces, detyrime me fatura, detyrime pa fatura
dhe vetém me kontrata.

Pé&r vitin 2024, Bashkia Shkodér, ka raportuar né Ministring e Financave dhe Ekonomisé, me
shkresat si mé& poshté:

> Shkresé nr 10438 prot, daté 16.05.2024 me objekt “Dorézim i raportit t&
vetévlerésimit financiar p&r periudhén Janar-Prill 2024 pér situatén e gjendjes
financiare t€ Bashkis€ Shkodér”.

> Shkresé nr 19217 prot, daté 27.09.2024 me objekt “Dorézim i raportit t&
vetévlerésimit financiar pér periudh&n Janar-Gusht 2024 pér situatén e gjendjes
financiare t&€ Bashkis€ Shkodér”.

> Shkresé nr 2825 prot, daté 13.02.2025 me objekt “Dorézim i raportit t& vetévlerésimit
financiar pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 pér situatén e gjendjes financiare t&
Bashkisé Shkodér”.

Bashkia Shkodér nuk ka stok t& regjistruar n& sistemin informatik t& qeverisg.

Sipas ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar,
jané kat€r nivele t€ ndryshme t& rasteve t& vé&shtirésive financiare t€ njésisé sé
vetégeverisjes vendore. Bashkia Shkodér &shté bashki q& nuk ka detyrime, e ka nivelin e
stokut t& papérfillshém dhe &shté né gjendje shumé & miré financiare.

Né& ligjin nr. 68/2017, pércaktohet se: “Rastet sipas gjendjes financiare t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore” (Aneksi 1) dhe “Treguesit fiskal t& konsoliduar t& NJVQV”
(Aneksi 2), jang dy tabelat g€ do raportohen njé heré né katér muaj né Ministriné e
Financave, s€ bashku me raportin e monitorimit.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infol@ bashkiashkoder.gov.al
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Bashkia Shkodér
Né leke

- _Rastii veshtnres:se ku. ndodhet n_;es:a e veteqeveris;es vendore
Probleme P 'Veshtlres1 Veshtlrem Serloze
o : S | Paaftesn paguese

-fmanclare_ : -financlare DR ¥ nanclare ,

) | St 1borxh1t Stokulbo it
Stokul . Stokul , Sl oku .th
_ ~ : afatg]atp dhe - afatgjate dhe -
detyrlmeve/Shpenz detyruneve/Shpenz L

o : detyrimeve/Shpenz detyrlmeve/Shpenz
1mc>_15A> ime > 25% TS S ,
P i T - ime > 80% ime >130% _

Sqarojmé& se Bashkia Shkodér ka likuiditete, fonde disponibél, por pérsa kohé q& procedurat
jan& me mungesé dokumentacioni, si dhe procese gjygésore t& cilat jan& n& proces, kéto
procedera nuk mund t& regjistrohen si detyrime t&€ prapambetura, por t€ gjitha k&to detyrime
jané t& pasqyruara né bilanc.

II. GJETJET DHE REKOMANDIMET E AUDITIMIT TE BRENDSHEM DHE
TE JASHTEM
IIL.1. AUDITI I BRENDSHEM

Veprimtaria e Njésis€ s¢ Auditimit t& Brendsh&ém &sht€ bazuar né 114/2015 “Per Auditimin
¢ Brendshém né& sektorin publik”, ligji nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar VKM Nr. 83, daté 03.02.2019 “Pér miratimin e kritereve pér ngritjen e njésive
té auditimit t& Brendshém né& Sektorin Publik, Urdhérin e Ministrit t&¢ financave nr. 100
dat& 25.10.2019 “Pér miratimin ¢ manualit auditimit brendshém né sektorin publik,
Udhézimin e Ministris¢ se Financave nr. 42 dat€ 27.10.2020 “Mbi ndjekjen e zbatimin e
rekomandimeve t¢ dh&na nga auditimi i brendshém né Sektorin publik” .

III.1.1 . Organizimi i Njésisé sé Auditimit - Bashkia Shkodér.

Analiza e programeve t&€ AB pér periudhén raportuese: Pér vitin 2024, jané planifikuar pér
auditim 13 subjekte, nga t& cilat pes€ subjekte pér auditim p&rputhshmérie,lauditim i
teknologjisé dhe informacionit si dhe 7 subjekte pér auditime t&€ kombinuara.

Gjaté vitit 2024, jan& kryer 8 misione auditimi, ndérsa jan€ né proces 2 subjekte te cilat do t&
pérfundohen gjatg vitit 2025.

Plani vjetor pér vitin 2024 ka patur dy ndryshime, ku me kérkes& t& Kryetar i Bashkisg, éshté
béré rishikim i planit vjetor, duke béré zévéndésim i misioneve t& auditimit. P&r subjektet q&
kan€ qéné€ t& planifikuara pér vitin 2024, por nuk jan€ audituar pér arsye t€ kérkesés pér
ndryshim, jané planifikuar t& kryhen gjaté vitit 2025.
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Analiza e misioneve t& AB: Pér t& gjitha misionet e auditimit t& kryera gjatg vitit 2024, jang
ndjekur procedurat standarde t& pércaktuara nga manuali i auditimit, p&rfshiré njoftimin
paraprak ( 10 dite para fillimit misionit auditimit), p&rpilimi i autorizimit, marrja e
informcionit paraprak t& organizatés, takimi me drejtuesit e organizatés dhe rénia dakord pér
realizimin e auditimit, pérpilimi i projekt e programit auditimit, ndarja e detyrave té auditéve,
pérpilimi i projektit dhe raportit final t& auditimit, takimi pajtues me drejtuesit e njésisé
audituar, pérpilimi i memorandumit, ku n&€ menyré t& pérmbledhur &shté informuar Kryetari i
Bashkisé.

Fushat me risk t& lart¢ dhe trajtimi i tyre: Njésia ¢ Auditimit g€ n& fazen e planifikimit ka
béré evidentimin dhe vlerésimin e riskut, bazuar né objektivat e auditimit, ku gjaté pérpilimit
té programeve t& angazhimit, fushave t& vlersuara me risk t& larté e t& mesém i &éshté dhéné
pérparési.

Pér vleresimin e sistemit t&§ menaxhimit financiar dhe kontrollit nga ana jone &shté pérpiluar

njé pyetésor i detajuar me pyetje té cilat pérfshijné veprimtaring kryesore t& subjekteve t&
audituara. Mbi bazén e pyetésorit jan& pércaktuar drejtimet e auditimit pér monitorimin e

menaxhimit financiar.

Rezultatet € auditimit: Nga kryerja e misioneve t& auditimit p&r vitin 2024, jan& konstatuar
gjetje té cilat jané argumentuar me bazg ligjore si duhej t€ ishin kryer procedurat e punés, si
jané kryer né fakt procedurat , si dhe jan€ dhén€ rekomandimet me afate pér p&rmirésimin e

punés .

Gjate vitit 2024 né kryerjen e misioneve t& auditimit jan& konstatuar 134 gjetje, nga t& cilat
49 gjetje sistemi i prokurimeve , blerje dhe investime, 9 gjetje paga e shpérblime 1 gjetje
sigurime, 1 gjetje sistemi i tatimeve, dhe 74 gjetje t& tjera.

Zbatimi i rekomandimeve: Pér vitin 2024, bazuar n€ gjetjet e konstatuara, pé€r p€rmirésimin e
punés né subjektet e audituara jané dhene 108 rekomandime. Subjektet e audituara kang

pranuar rekomandimet e propozuara.

Njésia e Auditimit me shkresén nr. 396 date 10.01.2025, ka kérkuar informacion pér
realizimin e rekomandimeve pér t¢é gjithe subjektet e audituara n& vitin 2024 dhe bazuar né&
kéto informacione, ka pé&rcaktuar realizimin e rekomandimeve.

Rekomandimet ¢ léna né vitin 2024 jané audituar gjaté muajit Mars 2025 dhe &shté hartuar
raport i vegant& pér realizimin e tyre.

IIL.2 AUDITIMI I JASHTEM
» Me shkresé 630/5 prot.,, daté 3.05.2024 “Njoftim Fillim Projekt Auditimi (Hyré me

nr. 9515 prot., daté 7.05.2024) Objekti “Cil&sia e ujrave dhe plazheve”, Me shkresé
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630/16 prot., daté 15.01.2025 (hyré me nr.prot 9515/1, daté 16.01.2025) dérgon
“Program auditimi p&érformance)”.

» Me shkresg& 770/6 prot., daté 01.07.2024 KLSH dérgon Njoftim program Auditimi me
objekt “Menaxhimi i Hapé&sirave Publike né plazhe”. Me shkres€ 770/8prot., daté
01.10.2024 dérgon ‘“Program Auditimi Pérformance “Menaxhim i hapésirave

Publike”

> Me shkresé¢ nr.1370 prot., daté 13.11.2024 KLSH-Program Auditimi Tematik me
Objekt: “Pér verifikimin e zbatimit t& rekomandimeve t€ 1&na né& auditin e
méparshém t& evidentuar pér periudhén 01.01.2023-31.12.2023”.

» Me shkresén NR.1370/24 prot., dat& 28.01.2025 dérgon “ Projekt Auditim tematik”
(hyré me nr.27081/3 prot., daté 29.01.2025.

» Me shkresé nr.1090 prot.,daté 06.09.2024 (hyré me nr.17896 prot., dat& 09.09.2025)
KLSh dérgon “Fillim auditimi” .

> KLSH “Program Auditimi” me shkres& 1090/1 prot., dat€ 11.09.2024 (hyre né Bashki
me nr.17896/1 prot., daté 11.09.2024).

> KLSH me shkres& 10902/1 prot., dat€¢ 28.01..2025, hyré n& Bashki me nr.prot.
17896/4 prot., daté 30.01.2025 deérgon “Projekt Auditimin™.

IV. MASAT E MARRA GJATE VITIT PER PERMIRESIMIN E SISTEMIT TE
KONTROLLIT TE BRENDSHI:M Ni NJESI DHE PLAN VEPRIMI PER Ti

ARDHMEN

Né kuadér t& pérmirésimeve t& vazhdueshme pé€r zhvillimin e métejshém t& sistemit, né
pérputhje dhe me gjetjet pér kété fushé, jan€ p&rmirésuar si mé poshtg:

» Zhvillimi i planifikimit strategjik, sidomos n€& kuadér t& koordinimit t& planifikimit
strategjik dhe atij operacional, lidhjes s& objektivave strategjike dhe programeve, si
dhe t& parashikimit t& fondeve t& nevojshme financiare p&r implementimin e tyre.

» Zhvillimin i konceptit t& pérgjegjshméris€ menaxheriale dhe krijimi 1 parakushteve
me géllim pércaktimin e autoriteteve dhe pérgjegjésive t€ qarta pér pérdorimin dhe
menaxhimin e fondeve buxhetore né€ ményré objektive.

» Zhvillimi dhe pérmirésimi i mekanizmave t€ kontrollit, vecanérisht né proceset e
ciklit t& buxhetit, duke pérfshiré proceset e planifikimit, programimit, dhe ekzekutimit
té planeve financiare, si dhe né procesin e prokurimit dhe kontraktimit, duke theksuar
kryesisht zhvillimin e kontrolleve ex-ante (p&r shembull: kryerjen e analizave dhe
vlerésimeve t8 ndikimit t& projekteve t€ propozuara mbi fondet publike, apo
pércaktimin e kritereve t& qarta pér alokimin e fondeve, etj) dhe kontrolleve ex-post

(si kontrolle né vend, etj.).
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» Kryerja e vetévlerésimit periodik t& sistemit t& kontrollit t& brendsh&m nga ana e
nivelit t€ larté menaxherial t€ njésis€ publike, pér identifikimin e mangésive t&
mundshme dhe zbatimin e kontrolleve mé efektive.

> Realizimi i programeve t& trajnimeve gjith&pérfshirése p&r punonjésit lidhur me
njohjen e ndryshimeve né€ bazén rregullatore apo kodin e etikés sé institucionit si dhe
vlerésimin periodik t€ nevojave pér trajnimin e stafit n& lidhje me zbatimin e
instrumentave t& kontrollit t& brendshém.

> Hartimi dhe miratimi nga ana e njésis¢ publike t& procedurave t& shkruara mbi
rregullat e raportimit, i cili nuk duhet t& jet€ i fokusuar vetém né c¢éshtjet financiare
dhe buxhetore, por edhe né objektiva, tregues pérformance dhe risqet pérkatése mbi
kéto objektiva.

» Hartimi i planeve operacionale t& konsoliduara t& punés, me tregues performance, ku
pérgjegjésité pér zbatimin e objektivave t€ jené ndaré né ményré té€ qarté dhe t&
monitorohen né ményré t&€ vazhdueshme.

»> Pérdorimi i mundésis€ sé¢ delegimit si njé element i réndé€sishém pér rritjen e
pérgjegjshmérisé menaxheriale dhe realizimin me efektivitet t& funksioneve té nivelit

té& larté menaxherial.

> Pérmirésimi i sistemeve t& teknologjis€ s€ informacionit, duke zbatuar procedurat e
brendshme né lidhje me ruajtjen, mbrojtjen dhe rikuperimin e t& dhénave.

> Pérfshirja né takimet e Grupit t& Menaxhimit Strategjik, t€ ¢c&shtjeve q& lidhen me
kontrollin e brendsh&ém dhe adresimin e manggsive kryesore t€ konstatuara.

Vv REKOMANDIME TE PERGJITHSHME PR PERMIRESIMIN E KUADRIT
LIGJOR DHE NENLIGJOR MBI SISTEMIN E KONTROLLIT Ti BRENDESHEM

Pér t& siguruar p&rmbushjen e objektivave t& institucionit t& Bashkis€¢ Shkodé&r pér njé
menaxhim sa mé efektiv t& burimeve publike dhe pas analizés sé béré n& kuadér t& kontrollit

t& brendshém:

Rekomandojmé :

» Vlerésimin e mundésisé sé riskut pér mashtrime dhe kryerjen e vler&sime periodike té
ekspozimit ndaj kétyre risqeve nga ana e njésis€ publike, né ményré qé vlerésimi i
riskut t& mashtrimit t€ b&het pjesé integrale e procesit t&€ menaxhimit t& riskut.

> Ruritjen e ndérgjegjésimit t& njésisé publike n& lidhje me zbatimin e kérkesave ligjore
né fushén e korrupsionit dhe mashtrimit, né rastet e shkeljeve té sinjalizuara.

> Ngritjen dhe pérmirésimin e sistemeve t& teknologjisé sé& informacionit, duke zbatuar
procedurat e brendshme né lidhje me ruajtjen, mbrojtien dhe rikuperimin e t&
dhénave.
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> Kryerjen ¢ procedurave standarde t€ veprimit sipas drejtorive, sektoréve, njésive pér
procese t& tjera perve¢ atyre q€ kemi si institucion etj,.

» Kryerjen e monitorimit t& vazhdueshém t& sistemeve t& kontrollit t& brendshém,
népérmjet aktiviteteve t& pércaktuara n& planet e veprimit pér MFK-né.

> Angazhimin e audituesve t&€ brendshém né& vlerésimin e proceseve t& vendimmartjes,
vendimeve strategjike dhe operacionale, mbikéqyrjen e menaxhimit t& riskut,
promovimin e etikés dhe vlerave t€ pérshtatshme brenda organizatés, sigurimin e
menaxhimit  efektiv  organizativ t€ performancés dhe Illogaridhénies.

» Angazhimin e audituesve t& brendsh&ém né& vlerésimin e risqeve mé t& réndé&sishme pér
planifikimin dhe zbatimin e projekteve dhe programeve pér arritjen e objektivave
strategjiké t& njésive publike.

» Monitorimin n& vazhdimé&si nga njésité e auditimit t&€ brendshém i nivelit t& zbatimit
dhe cilésingé e rekomandimeve t& dhéna, me q&llim q& realizimi i shé&rbimit t&
auditimit t€ shihet si vler€ e shtuar nga titullari e njésisé¢ publike dhe t€ gjithé& grupet e
interesit.

> Bashképunimin me institucione t&€ tjera kombétare dhe ndérkombétare pér t&
menaxhuar programe sa mé cilésore t€ trajnimit t& vijuesh&m profesional duke
pérfshiré né program tema qé& zhvillojné€ kapacitetet profesionale t& audituesve t&
brendshém;

» Hartimi i strategjisé se menaxhimit t€ riskut (plani i menaxhimit t& riskut), dhe plani i
veprimit pér minimizimin e risqeve , pér t€ gjithg institucionin me qéllim menaxhimin
aktiv t€ tyre. Gjaté takimeve t&€ Grupit t&€ Menaxhimit Strategjik t& trajtohen
problematika q& lidhen me MFK-n& duke e shtriré fokusin né vlerésimin e gjendjes s&
sistemit t€ kontrollit t& brendshm& dhe nd&rmarrjen € masave t€ nevojshme pér
pérmirésimin e kétij sistemi.

> Pérdit&simin e rregulloreve t& brendshme né& pérputhje me ndryshimet strukturore té
njésis€ publike dhe me bazén rregullatore t& kontrollit t& brendshém.

» Ng kuadér t€ pérmirésimit t& proceseve dhe procedurave ekzistuese t& punés,
ndértimin e hartave dhe manualeve t&€ proceseve t&€ punés dhe konsolidimin né njé
dokument t& vetém.

» Hartimin e planit vjetor t& punés t& konsoliduar pér t€ gjithé institucionin duke
pércaktuar garté linjén e raportimit.
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VI.SPONSORIZIMET PER VITIN 2024

Pér vitin 2024 Bashkia Shkodér ka marré sponsorizime né natyré né shumén 52,044,072
leké si mé& posht& vijon:

Nr Pershkrimi . . Vieta |
1 | Shogata VURR & VLAM ALBANIE Belgjiké (Pajisje pér shérbimin zjarrfikés) 207,981
2 | Shogata VURR & VLAM ALBANIE Belgjiké (Makiné zjarrfikése) 100340
3 | Fondi Shgiptar i Zhvillimit (Dhurime stola, ilge) 1,224,000
4 | Fondi Shqiptar i Zhvillimit (Dhurime varka) 2
5 | World Vision (Dhurime mjete shkollore ) 62,882
6 | Ar NEtwork (Dhurim telefon celular) 20000
7 | Shogéria Fusha SHPK (Dhurim automjet) 450,000
- 8 | Fondi Shqiptar i Zhvillimit (artikuj elektrik , hidraulik) 31,642,333
9 | Organizata the Door{(dhurime llampa solar pér familjet né nevojé) 93,407
10 | Shogata Volontariato internazionale per il Sviluppo (VIS ALBANIA) 1,754,522
11 | Kernic Louis Erickson(Dhurim mikrogipa pér genj) 240,000
12 | Nalas Dega Shgiperi{(kompjuter , libra ) , 140,931
13 | C.C.S Tirané (Projektor pér kinemané ) ' 7,496,600
14 | DRRMSH Tirané Dhurime ushgime nga rezervat e shtetit 1,025,956

15 | DRRMSH Tirané Dhurime ushgime nga rezervat e shtetit 496,980 |
16 | DRRMSH Tirané Dhurime ushgime nga rezervat e shtetit 114,372
17 | Ministria e Brendshme (Drejtoria e pérgjithshme e Gjendjes Civile , kancelari ) 75,350
18 | Ministria e mbrojtjes Reparti ushtarak 40 40 (Ndértim Ura Guri | Zi ) 6,898,416
52,044,072

Donacione /Sponsorizime totale ne vleré pér vitin 2024, n€ shumén prej 2,362,432
PROJEKTI HOLD ON .
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VIl. TREGUESIT FINANCIARE QE PUBLIKOHEN.

BURIM FINANCIMI FONDET E VETA DHE TRANSFERTA E

KUSHTEZUAR

Formula

Nr. | Treguesit kycé financiaré Kuptimi VITI
2024
Ky raport tregon shpenzimet si nj& .
pérgindje kundrejt t& ardhurave— Shpenzimet
Raporti i shpenzimeve t& raporti tregon sesa shpenzon njésia e .;1 b
1 | pérgjithshme ndaj t& ardhurave té& pér ofrimin e shérbimeve publike. eT"g'l dl: ¢ 68%
pérgjithshme Tregon marrédh&nien midis flukseve = aldhurat
hyrése t& t&€ ardhurave me flukset Sroii ¢ hm
dalése t& shpenzimeve. pergjithshme
Tregon géndrueshméring fiskale t& "
. . njésisé. Rritja e raportit né vite Te ardh}lra
Raporti i t& ardhurave t& veta treson se nidsia nuk mbéshtetet nga burimet
2 | vendore ndaj t& ardhurave vendore g yes . . eveta/Té 21%
t& péreiithshme vetém né& burime te jashtme (si ardhurat e
prel transfertat e geverisé gendrore, .
grantet etj.) pergjithshme
Njé diferencé e madhe ose né rritje | T& ardhura
midis t& ardhurave t€ arkétuara dhe | faktike nga
mund t& tregoj& njé¢ rénie t& taksat &
e : pérgjithshme t&€ ekonomis¢ vendore. | tarifat
3 ﬁggf&;igﬁuizzzgfﬁzjnﬁzm | Nése kjo diferencé éshté e vendore /T& 104%
{2 tyre pérhershme atherg problem &sht& ardhura te
mbledhja ¢ taksave dhe tarifave planifikuara
vendore q&€ mund 1€ jeté pér shkak t&¢ | nga taksat &
procedurave, barrés s& larté fiskale, | tarifat
ose parashikim i pasaktg, vendore
Njé& normé e lart& nj& menaxhim t&
miré t& financave vendore duke
ofruar p&rmirésime né& shérbimet Shpenzimet
Raporti i shpenzimeve pér vendore. Rritja e raportit pérgjaté kapitale /
4 | investime kapitale ndaj viteve mund t&€ shpjegohet edhe me | Shpenzimet 12%
shpenzimeve té& pérgjithshme shérbime shtesé, infrastrukturé ere, | e
pasuri t& paluajtshme té shtuara, pérgjithshme

funksione t& reja t& marra q& kang
nevojé pér investime etj.
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Raporti i shpenzimeve pér
personelin ndaj shpenzimeve t&
pérgjithshme

Rritja ng vite e peshés sé&
shpenzimeve t& personelit ndaj

| shpenzimeve t& pérgjithshme mund

18 tregoj& ulje t& shpenzimeve pér
investime/operative, ose faktin se
produktiviteti i personelit &shté ng
rénie. Njé rritje e ké&tij raport mund
t& tregojé gjithashtu se qeveria po
ofron m& shumé shérbime (duke
marré funksionet t& reja, duke rritur
volumin e shérbimeve ose cilgsing e

tij).

Shpenzimet
¢ personelit /
Shpenzimet
e
pérgjithshme

28%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj
shpenzimeve totale

Rritja n& vite e peshés s&
shpenzimeve t& korrente ndaj
shpenzimeve t& pérgjithshme mund
t& tregojé ulje t& shpenzimeve pér
investime/operative. Njé& rritje e kétij
raport mund t& tregojé gjithashtu se
geveria po ofron mé shumé shérbime
(duke marré funksionet t& reja, duke
rritur volumin e shérbimeve ose
cilésing e tij).

Shpenzime
korrente /
Totali
shpenzimeve

60% |

Norma e shpenzimeve né politikat
sociale ndaj totalit 1& shpenzimeve

Rritja n& vite e peshés s&
shpenzimeve ne politikat sociale
ndaj shpenzimeve t& pérgjithshme
mund t& tregojé ofrim me te larte te
sherbimeve sociale ndaj komunitetit.
Njé& ulje e kétij raport mund t&
tregojé gjithashtu se geveria po
ofron mé pak fonde p&r shérbime
sociale dhe konkretisht pages&
individe pér pagest paaftésie dhe
familje me situat® ekonomike jo t&
miré.

Shpenzime
né politikat
sociale /
totalit t&
shpenzimeve

34%

Norma e detyrimeve t&
prapambetura ndaj totalit t& t&
ardhurave

Tregon aftésiné e njésisé vendore
pér t& respektuar subjektet dhe
kryerjen e likuiditetteve né

kohé Rritja e detyrimeve t&
prapambetura si % kundrejt t&
ardhurave né fund t& vitit tregon njé
sitnaté negative né& lidhje me
likuiditetet

Shuma e
detyrimeve
<]
prapambetur
a/ totalit t&
té¢ ardhurave

0%

Raporti i huamarrjes afatgjaté ndaj
t& ardhurave t& pérgjithshme

Afatgjaté mbi njé€ vit Nj& raport i
ulét tregon q& NJQV-ja &shté n&
gjiendje 1€ paguajé detyrimet e saj
t€ borxhit (principali plus
interesat). Nése NJQV-ja po
paguan nj€ pérqindje t& larté t& t&
ardhurave totale n€ shérbimin e
borxhit, ato mund t& detyrohen té
ulin shérbimet e tjera lokale.

Norma e
huamarrjes
afatgjatg /
totalit t& t&
ardhurave te
pérgjithshme

0%
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I nj&jti interpretim si mé& sipér.

Raporti n& kété rast tregon qarté hNorma €
Raporti i huamarrjes afatgjaté ndaj | nj€ varési midis shérbimit t& vamartjes
10 | . N . . w gne afatgjaté / t& 0%
té ardhurave té veta borxhit /shlyerjes me ané t& :
. . . v ardhurave t&
burimeve t€ veta financiare t& veta
njésisé s€ vetégeverisjes vendore
Afatshkurtér n&n nj& vit Tregon
aftésing e njésisé vendore pér t&
respektuar detyrimet
afatshkurtra.Rritja e detyrimeve Norma e
.. . hkurt korrente afatshkurtra si % kundrejt huamarrjes
11 Eggigl;rggﬂﬁ? aétl'-at.si thshlzz t¢ ardhurave né fund t& vitit tregon afatshkurter / 0%
J PeTEl njé situaté negative né lidhje me totalit t& t&
likuiditetet dhe / ose problem me ardhurave
shpenzimet t& cilat realizohen me
borxh. Njé raport i ulét tregon se
borxhi afatshkurtér mund t& shlyhet
SEKRETAR KRYETAR
Sabina Danaj Oltion -k
/%2
- /’
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\
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